
 1 

 

  

           

 

 

 

  

Tolerancijos ugdymo centrų atstovai, bendrojo ugdymo mokyklų bendruomenės 

kviečiamos dalyvauti nacionalinėje meninėje konferencijoje 

 

„ŽYDŲ VAIKŲ ISTORIJOS“  

 

Tarptautinė komisija nacių ir sovietinio okupacinių režimų nusikaltimams Lietuvoje įvertinti 

kartu su Ariogalos gimnazijos Tolerancijos ugdymo centru, kviečia Tolerancijos ugdymo centrų 

bendruomenes dalyvauti nacionalinėje-meninėje konferencijoje „Žydų vaikų istorijos“. Meninė 

konferencija vyks 2019 m. sausio 25 dieną Ariogaloje. Šiuo renginiu siekiama prisiminti Lietuvoje 

gyvenusius žydus iki Antrojo pasaulinio karo kartu su jų istorijomis bei pagerbti Holokausto aukas, 

minint Tarptautinę Holokausto aukų atminimo dieną. 

Meninės konferencijos tikslai:   

• Prisiminti šimtmečiais Lietuvoje gyvenusią žydų bendruomenę,  jų indėlį į Lietuvos 

kultūrą, ekonomiką, politiką; 

• Paminėti sausio 27-ąją – Tarptautinę Holokausto aukų atminimo dieną, prisimenant 

Holokausto aukas Lietuvoje; 

• Meninės išraiškos priemonėmis supažindinti mokyklų bendruomenes, visuomenę su 

Lietuvos žydų vaikų istorijomis; 

 

Pristatymams siūloma tema: Lietuvos žydų vaikų (paauglių, jaunimo), gyvenusių iki Antrojo 

pasaulinio karo įvairiuose Lietuvos miestuose ir miesteliuose, įdomios gyvenimiškos istorijos; 

Jeigu pristatyme pasakojamas Holokausto laikotarpis, tuomet pageidautina, jog vaikų istorijos 

atspindėtų laikotarpį ir iki karo - Holokausto laikotarpio; 

Pagrindinis konferencijos akcentas – įvairiomis meninėmis formomis pateiktos Lietuvos żydų vaikų 

istorijos. 

Pristatymo forma: vaidybinis siužetas, literatūrinė - meninė ar muzikinė kompozicija, video siužetas, 

pasakojimai, paremti piešiniais, plakatais, kompozicijos su foto nuotraukomis ir kt.  

Dalyviai: Tolerancijos ugdymo centrų komandos (iki 7 žmonių: mokiniai, mokytojai, mokyklų 

administracijos atstovai). 

Pristatymo trukmė: max. iki 10 min.  

 



 2 

 

Renginio vieta: Raseinių rajono Kultūros centras Ariogaloje, Gedimino g. 11, Ariogala.  

Renginio data: 2019 m. sausio 25 d., (penktadienis). 

Norintys dalyvauti meninėje konferencijoje registruojasi el. paštu: rasa.zakaite@gmail.com; iki 

gruodžio 21 d. ir atsiunčia užpildytą registracijos anketą (1 priedą).       

 

Kontaktinis asmuo – Ariogalos gimnazijos TUC koordinatorė Rasa Zakaitė 

(rasa.zakaite@gmail.com; mobilaus telefono nr.: +370 69920402). 

 

Pastaba: norinčius atvykti į konferenciją svečių teisėmis (be pristatymo) ar atvykti su komanda 

didesne nei 7 žmonių (pristatant vaidybinį siužetą) – prašome šiuos klausimus aptarti su Ariogalos 

gimnazijos TUC koordinatore Rasa Zakaite (rasa.zakaite@gmail.com; mobilaus telefono nr.: 

+370 69920402). 

Norime priminti, kad dalyvaujantys atvyksta ne tik savo pristatymo parodyti, bet pamatyti ir kitų, tad 

organizatoriai prašo visus dalyvauti iki renginio pabaigos. 

Numatoma  renginio pradžia – 10 val. Visi renginio svečiai ir dalyviai bus vaišinami pietumis. 

Konferencijos dalyviams bus įteikti dalyvio diplomai.  

Nacionalinė meninė konferencija Tolerancijos ugdymo centrų komandoms jau yra tapusi tradicine. 

Šiuo renginiu minima Tarptautinė Holokausto aukų atminimo diena ir  prisiminamos Holokausto 

aukos Lietuvoje ir Europoje. 2005 metais Jungtinių Tautų Generalinė Asamblėja paskelbė sausio  

27-ąją kasmetine Tarptautine holokausto aukų atminimo diena. Datos minėjimo simboliu buvo 

pasirinktas Aušvico koncentracijos stovyklos išlaisvinimas 1945 metais sausio 27-ąją.  Šioje mirties 

stovykloje Antrojo pasaulinio karo metais nacių aukomis tapo apie 1,1–1,5 mln. žmonių:  žydų, rusų, 

lenkų, čigonų ir kitų  tautybių. Šią datą mini daugelis demokratiškų valstybių visame pasaulyje. 

Su kelių mokyklų pristatymais vykusioje konferencijoje 2018 metais siūlome susipažinti Tarptautinės 

komisijos internetiniame puslapyje: https://www.komisija.lt/2018-m-tarptautine-holokausto-auku-

atminimo-diena/  

 

Pagarbiai 

Organizatorių vardu 

Ingrida Vilkienė 

 
Švietimo programų koordinatorė, direktoriaus pavaduotoja       

Tarptautinė komisija nacių ir sovietinio okupacinių režimų nusikaltimams Lietuvoje įvertinti  

 

 

 

mailto:rasa.zakaite@gmail.com
mailto:rasa.zakaite@gmail.com
mailto:rasa.zakaite@gmail.com
https://www.komisija.lt/2018-m-tarptautine-holokausto-auku-atminimo-diena/
https://www.komisija.lt/2018-m-tarptautine-holokausto-auku-atminimo-diena/

